教私第３３３４号
[bookmark: _GoBack]令和５年３月２８日
各私立幼稚園　園長　様
各認定こども園　園長　様
大阪府教育庁私学課長

令和５年度 幼稚園新規採用教員研修 （第１回） の実施について （通知）

標記について、下記のとおり受講者を募集します。
つきましては、貴園の教員の参加について、ご配慮いただきますようお願いします。

記

１．募集研修
　令和５年度 幼稚園新規採用教員研修　第１回

２．実施日等
　令和５年４月14日（金）～５月８日（月）　オンデマンド研修
　内　　容：　実施要項・シラバスをご参照ください。

３．対象者
次のうち、令和５年４月１日以降に採用された教員で、これまでに幼稚園教諭として就労した経験のない者
（１）私立幼稚園の幼稚園教諭
（２）私立認定こども園の保育教諭・幼稚園教諭

４．申込方法
受講希望者が在籍する場合は、インターネット申込みにより申込みを行ってください（下記URLより）。
（複数名を申し込む際は、１名ずつ手続きしていただき、希望順位の高い者から順番に申込みを行うようお願います。まとめて入力しないようにしてください。）
　申込URL：　インターネット申込みはこちら　（←「Ctrl」を押しながらクリック）

５．申込期限
　令和５年４月７日（金）17時00分　※期限を過ぎての申込みは一切受け付けません。

６．注意事項
（１）受講可否は、後日、メールにて通知します。
※申込者多数の場合は、参加者の決定を行います。参加いただけない場合があることをあらかじめご了承ください。（複数名を申し込まれる場合、１名のみが受講可となることもあります。）
　　　　※申込みなしの場合は、受講いただけません。
　（２）開催方法及び日程に変更が生じる場合は、改めてお知らせします。受講可と通知された方でなければ、受講いただくことができません。
　・申込みが正常に完了した場合、申込番号が表示されます。受講可否の通知が届くまでは、当該番号を必ず保管してください。
　・研修の３日前までに受講可否の通知（メール）が届かない場合は、下記連絡先へご連絡ください。

	【連絡先】
大阪府教育庁 私学課 幼稚園振興グループ
電　話：　06-6210-9273（直通）
メール：　shigakudaigaku-g02@sbox.pref.osaka.lg.jp